平成 29年度 第 3回 公財団法人東京都保健医療公社荏原病院倫理委員会 議事要旨

開 催 日 時

開 催 場 所

平成 29年 6月 23日（金）16時 00分～17時 00分

（公財）東京都保健医療公社荏原病院 第 3会議室

出席委員名 大西委員長、野津委員、仁禮委員、幸本委員、村田委員（代）、荒井委員、

安藤委員、奥村委員、森下委員

議 題 審議事項

① マラリアに対するキニーネ注射薬の薬効・安全性評価研究

              (申請者：感染症内科 中村 ふくみ)

② 突発性難聴と高気圧酸素治療：発症後何日までが有用か？

              (申請者：耳鼻咽喉科 木村 百合香)

③ 突発性難聴聴力悪化例の検討～突発性難聴と診断される外リンパ痩はあるか？

              (申請者：耳鼻咽喉科 相馬 裕太)

審 議 結 果

① 全員一致で承認とする。

② 全員一致で承認とする。

③ 全員一致で承認とする。

【その他】

【迅速審査承認一覧】

・わが国における熱帯病・寄生虫症の最適な診断治療体制の構築

・地域包括ケア病棟における FIMを用いた自宅復帰率の検討